
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 21 г. Йошкар-Олы» 

424918 Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, с. Семеновка, ул. Молодежная,11                                                          

тел. (8-8362)   72-83-46, sch21@list.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

от 09.01.2023                                                                                                         № 1  

       

       

О внесении изменений в календарные учебные графики ООП 

в 2022/23 учебном году 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствие с рекомендациями  управления образования 

администрации городского округа «Город  Йошкар-Ола» № 04 от 09.01.2023г 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в основные образовательные программы (далее ООП) начального общего,  

основного общего и среднего общего образования в части изменения календарных учебных 

графиков: 

 установить сроки зимних  каникул с 31.01.2022 по 10.01.2023 г.; 

 установить начало третьей четверти с 11.01.2023г.  

2. Заместителю директора по УВР  Хитяевой Е.Е. 

 проинформировать педагогических работников об изменениях, указанных в пункте 1 

настоящего приказа; 

 проконтролировать реализацию ООП начального общего,  основного общего и среднего 

общего образования в полном объеме с учетом изменений, указанных в пункте 1 

настоящего приказа. 

 Классным руководителям 1-11 классов познакомить родителей (законных представителей) 

обучающихся с изменениями в графике зимних каникул. 

3. Ответственному за официальный школьный сайт  Горбатушкову А.А. разместить календарные 

учебные графики в новой редакции с учетом изменений, указанных в пункте 1 настоящего приказа, 

на официальном сайте МБОУ Школа № 1 в разделе «Сведения об образовательной организации», 

подразделе «Образование», в срок до 11.01.2023г. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                         Ю.Д. Антропов 

  

mailto:sch21@list.ru

